

# Integracja sensoryczna

- Kierunek - studia podyplomowe

Online 3 semestry Gwarancja uruchomienia **W PARTNERSTWIE OD PAŹDZIERNIKA**

## Opis kierunku:

Wybierając studia integracja sensoryczna zyskujesz szansę, by stać się specjalistą w tej dziedzinie i zdobyć kwalifikacje do samodzielnego planowania działań praktycznych do pracy z dzieckiem z zaburzeniami rozwojowymi i ruchowymi.

Ponadto kształcisz się w kierunku konstruowania programów terapeutycznych w ramach wczesnego wspomagania dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym z zaburzeniami sensorycznymi. Będziesz w stanie prowadzić samodzielną obserwację diagnostyczno-kliniczną dziecka oraz zaplanować, przeprowadzić terapię zaburzeń procesów integracji sensorycznej. Pomoże Ci w tym wykwalifikowana kadra dydaktyczna, praktycy z wieloletnim doświadczeniem w swojej pracy.

Studia realizowane są w formule synchronicznej (w czasie rzeczywistym).

Zajęcia, które odbywają się zdalnie są prowadzone przy pomocy platformy Microsoft Teams, a każdy z uczestników dostaje darmowy dostęp do pakietu Microsoft Office.

### Dla kogo ten kierunek?

Dla nauczycieli, pedagogów, psychologów, logopedów, fizjoterapeutów.

Dla osób z wyższym wykształceniem magisterskim w powyższych dziedzinach.

Dla wszystkich osób zainteresowanych wpisaniem rozwoju dziecka i pracą z dzieckiem z trudnościami w integracji sensorycznej.

### Zdobędziesz uprawnienia:

Studia nadające kwalifikacje do pracy z dziećmi w obszarze integracji sensorycznej.

Po ukończeniu niniejszych studiów absolwenci otrzymują kwalifikacje/uprawnienia do poprowadzenia diagnozy i terapii zaburzeń integracji sensorycznej.

## Co zyskujesz?

Zdobędziesz najnowszą wiedzę z zakresu rozwoju dziecka, zaburzeń rozwoju oraz różnic indywidualnych w rozwoju.

Poznasz metody, jak diagnozować zaburzenia przetwarzania sensorycznego.

Dowiesz się w jaki sposób planować interwencję i konstruować programy terapii integracji sensorycznej.

Nauczysz się jak wspierać rozwój dziecka w aspekcie emocjonalnym, psychomotorycznym, logopedycznym.

Będziesz umiał stworzyć budżet i plan eventu oraz strategię promocji wydarzenia.

Dowiesz się, w jaki sposób pracować z rodziną dziecka.

## Studia idealne dla Ciebie!

**Nie wiesz, na który kierunek się zdecydować?** Skontaktuj się z Biurem Rekrutacji Studiów

Podypłomowych: [sp@dsw.edu.pl](mailto:sp@dsw.edu.pl)

## Bezpłatne szkolenia

Dlaczego jeszcze warto wybrać studia podyplomowe na Uniwersytecie Dolnośląskim DSW? Ponieważ każdy uczestnik studiów ma możliwość **bezpłatnie** wziąć udział w aż 4 dodatkowych szkoleniach! Odbędą się one w trakcie jednego weekendu i nie będą ze sobą kolidować godzinowo. Po ukończeniu szkolenia otrzymasz certyfikat potwierdzający udział w szkoleniu. Więcej informacji o szkoleniach pod **linkiem**.

# Formuły studiów podyplomowych

## Studia podyplomowe na tym kierunku prowadzimy:

**hybrydowo** - zajęcia na tym kierunku prowadzone są częściowo online, a częściowo w salach wykładowych. Jako praktycy doskonale wiemy, że nie wszystkie treści, a przede wszystkim umiejętności, można przekazać tylko poprzez naukę online. Warsztaty i spotkania, których nie możemy przeprowadzić online, ponieważ utracą swoją wartość edukacyjną, będą przeprowadzone w salach DSW, gdy tylko pozwoli na to sytuacja.

## Program studiów

Zajęcia prowadzone są przez **trzy semestry w trybie online**, w wymiarze **364 godzin**, realizowane metodami aktywizującymi (ćwiczenia, warsztaty) i 90 godzin praktyk. Zajęcia online są realizowane poprzez platformę Teams.

UWAGA: Podczas trzeciego semestru studiów odbędą się maksymalnie dwa zjazdy stacjonarne we Wrocławiu w ramach realizacji zajęć praktycznych na sali S1.



Liczba miesięcy nauki:  
**15**



Liczba godzin: **364 +**  
**90** godz. praktyk



Liczba zjazdów: **23**



Liczba semestrów: **3**

## WIEDZA Z OBSZARU DZIAŁAŃ ZWIĄZANYCH Z ROZWOJEM DZIECKA (128 godz.)

Neurologia rozwoju

Psychologia rozwojowa

Psychologia kliniczna

Zaburzenia w rozwoju

Różnice indywidualne w kontekście pracy z dzieckiem i jego rodzicami

Integracja sensoryczna

Zaburzenia integracji sensorycznej

Psychomotoryka i deficyty

## **DIAGNOZA I METODYKA PRACY (128 godz.)**

Technika wywiadu i obserwacji – aspekt psychologiczny  
Obserwacja kliniczna zaburzeń SI  
Wspieranie rozwoju dziecka: aspekt emocjonalny, fizyczny, poznawczy, psychomotoryczny  
Diagnoza i terapia procesów SI  
Diagnoza psychologiczna  
Diagnoza pedagogiczna  
Diagnoza psychomotoryczna  
Komunikacja jako element pracy terapeutycznej

## **ZAJĘCIA PRAKTYCZNE (108 godz.)**

Konstruowanie programów terapii IS  
Terapia IS a inne metody rehabilitacyjne, psychologiczne, pedagogiczne  
Psychologiczne trudności rodziców dzieci z dysfunkcjami rozwojowymi  
Psychologiczne trudności dzieci z zaburzeniami SI  
Logopedyczny aspekt a terapia integracji sensorycznej  
Integracja sensoryczna w praktyce fizjoterapeuty  
Sala SI – praktyczne ćwiczenia  
Etyka zawodu

## **FORMA ZALICZENIA**

### **Warunkiem ukończenia studiów podyplomowych jest:**

obecność na zajęciach;  
zaliczenie praktyk;  
pozytywna ocena ze wszystkich modułów objętych programem.

# **Wykładowcy**

## **Mgr Ewa Granat**

Pedagog terapeuta, oligofrenopedagog, neurologopeda. Od 20 lat pracuje z dziećmi i młodzieżą w charakterze pedagoga, wychowawcy, logopedy, terapeuty. Współpracuje z różnymi placówkami- Szkoła, Przedszkole, Dom Dziecka, Centrum Rozwoju i Wsparcia Rodziny, Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna, głównie w Opolu i jego

okolicach. Prowadzi działania wspierające dzieci z niepełnosprawnością i ich rodziny, w ostatnich latach szczególnie towarzyszy osobom ze spektrum autyzmu. Jako członek zespołu projektu „Wychowanie do Nauczania Włączającego” (Lerning to include) – organizowanego przez Warszawskie Centrum Innowacji Edukacyjno - Społecznych i Szkoleń WCIES opracowała scenariusze lekcji dla nauczycieli dotyczące edukacji włączającej, współtworzyła filmy prezentujące lekcje modelowe, prowadziła warsztaty dla nauczycieli na terenie Polski. Współpracuje z Wyższymi Uczelniami gdzie dzieli się wiedzą i doświadczeniem ze słuchaczami studiów podyplomowych: Wyższa Szkoła Bankowa w Opolu – Studia Podyplomowe - Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną” , Firma Szkoleniowo – Doradca Anna Szywała w Świdnicy - Podyplomowe Studium – Logopedia i Terapia, Oligofrenopedagogika – Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną, Dolnośląska Szkoła Wyższa – Edukacja przedszkolna i Wczesnoszkolna, Przygotowanie Pedagogiczne.

### **dr Agnieszka Gawor**

Psycholog, trener biznesu, coach, wykładowca akademicki. Specjalistka w zakresie diagnozy psychologicznej, psychologii klinicznej dziecka, obszaru pomocy psychologicznej i psychologii rozwoju człowieka. Od ponad 20 wielu lat dzieli się z nauczycielami, psychologami, pedagogami, logopedami i osobami zainteresowanymi, swoją wiedzą i doświadczeniem w zakresie pracy z dziećmi i młodzieżą (w tym z dysfunkcjami). W swoim dorobku posiada doświadczenie praktyczne które zdobyła w trakcie długoletniej pracy w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, szkołach podstawowych (w jednej z nich pełniła funkcję dyrektora placówki) i ponadpodstawowych. W miejscach tych zajmowała się diagnozą, warsztatami dla nauczycieli, rodziców i dzieci, terapią dzieci i młodzieży. To pozwala jej przekładać niezbędną twardą wiedzę akademicką na umiejętności praktyczne.

### **Mgr Katarzyna Kwiatkowska**

Doświadczenie w pracy z dziećmi zdobyła pracując jako pedagog w placówce opiekuńczo-wychowawczej we Wrocławiu. W tym samym czasie przez wiele lat współpracowała ze Stowarzyszeniem Pomocy AKSON oraz z Fundacją Promyk Słońca. W swojej karierze zawodowej pracowała jako pedagog w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Jednakże to bezpośredni kontakt z dziećmi zawsze stanowił dla niej największe źródło radości i satysfakcji zawodowej. Obecnie pracuje jako terapeuta SI w przedszkolu oraz prowadzi własną Niepubliczną Specjalistyczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Opolu. W pracy jest pasjonatką, ceniącą w dzieciach to co w nich najpiękniejsze: szczerą i spontaniczność. Za sobą ma liczne ukończone szkolenia m.in.: Terapia Integracji Sensorycznej, Terapia EEG- Biofeedback, Terapia ręki i zaburzeń motoryki małej, Terapia Metody Warnkego, Trening percepcji słuchowej, mowy i prawidłowej pisowni, Smyko-Multisensoryka® dla terapeutów SI, Trening Umiejętności Społecznych, Elementy integracji sensorycznej w pracy nauczyciela, Dieta sensoryczna w postępowaniu terapeutycznym, Stymulowanie komunikacji w autyzmie – od zabawy do dialogu, Kinezylogia Edukacyjna „Brain Gym” Metoda dr Paula Dennisona, Diagnostyka i Terapia Zaburzeń Przetwarzania Słuchowego metodą Neuroflow Aktywny Trening Słuchowy.

Na co dzień zajmuje się diagnozą i terapią SI, diagnozą i terapią pedagogiczną, diagnozą i terapią EEG Biofeedback, terapią ręki, warsztatami dla rodziców i wychowawców.

### **dr Alina Czapiga**

Psycholog, pracuje na Uniwersytecie Wrocławskim. Specjalizuje się w psychologii klinicznej i psychopatologii. W tym zakresie prowadzi badania naukowe. Autorka publikacji dotyczących trudności oraz zaburzeń wieku rozwojowego, zaburzeń psychicznych i niepełnosprawności ruchowych, sensorycznych, intelektualnych. Największe doświadczenie: diagnoza kliniczna zaburzeń psychicznych, diagnoza pacjentów neurochirurgicznych, doradztwo w stanach zaburzeń psychicznych. Przyjmuje w Poradni Psychologicznej Uniwersytetu Wrocławskiego. Certyfikowany doradca życia rodzinnego.

## **Partnerzy kierunku**



# Ceny dla kandydatów

## Studia podyplomowe - inwestycja, która się zwraca

**Wybierając studia podyplomowe na Uniwersytecie Dolnośląskim DSW możesz rozwinąć swoje kompetencje oraz zdobyć odpowiednie kwalifikacje.** Od 18 lat jesteśmy nr 1 wśród uczelni niepublicznych na Dolnym Śląsku według rankingu Perspektyw 2023, a nasze studia podyplomowe ukończyło już ponad 10.000 osób.

**Dajemy Ci szansę przełożenia dalszej edukacji na nowe możliwości zawodowe i wzrost wynagrodzenia,** nie tylko w obszarze studiów pedagogicznych, ale też tych z obszaru zarządzania, coachingu, prawa, administracji, informatyki, marketingu oraz psychologii.

**Szanujemy też Twój czas i pieniądze, dlatego o finansach mówimy otwarcie.** Nie mnożymy dodatkowych opłat, nie przemycamy małym druczkiem ukrytych kosztów. U nas wiesz dokładnie, za co płacisz.

## Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

	Rok nauki	Czesne
<b>2 raty</b>	<b>1 rok</b>	<b>2033 zł 2300 zł</b>
	<b>2 rok</b>	<b>2033 zł 2300 zł (1 rata)</b>

	Rok nauki	Czesne
<b>10 rat</b>	<b>1 rok</b>	<b>406 zł <del>460 zł</del></b>
	<b>2 rok</b>	<b>406 zł <del>460 zł</del> (5 rat)</b>

### Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stopniowane

	Rok nauki	C z e s n e
<b>normal_price rat</b>		
	<b>price_after_promotion rat</b>	



# Ceny dla absolwentów WSB i WSB Merito

## Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

	Rok nauki	Czesne
<b>2 raty</b>	<b>1 rok</b>	<b>1966 zł 2300 zł</b>
	<b>2 rok</b>	<b>1966 zł 2300 zł (1 rata)</b>

	Rok nauki	Czesne
<b>10 rat</b>	<b>1 rok</b>	<b>393 zł 460 zł</b>
	<b>2 rok</b>	<b>393 zł 460 zł (5 rat)</b>

## Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stopniowane

	C z e s n e
Rok nauki	

**normal\_price  
rat**

**price\_after\_promotion rat**